
 
 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

QENDRA SHËNDETËSORE SPECIALITETET NR. 1 
TIRANE 

                       ( Adresa:  Rr. “V. Huta”, Tirane   Tel: 042 362-861) 

 

   FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

         

Për:  GENIUS  SHPK, me NIPT –K63121801C 

 
Procedura e prokurimit: Procedur kerkese per propozim me mjete elektronike. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ‘’Blerje  Aparat  analizash per Panelin Hormonal”. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët . 

Fondi limit: 3 500 000 (tre milion e peseqind mije) leke pa TVSH. 

 
Burimi i Financimit : Nga te ardhurat  dytesore. 

 
Afati përkryerjen e shërbimit: 10 dite nga dita e lidhjes se kontrates. 
 
Data e zhvillimit të tenderit : 09.01.2017  ora 15:00. 
 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse 
të ofruara: 

1. “ALBAPHOTO” Shpk, me NIPT- K86618008S 

 me vlere 3 500 000 (tremilion e peseqind mije) leke pa Tvsh. 

2. “Biometric Albania” shpk, me NIPT – J61827062E 

 i cili nuk ka paraqitur formulare oferte.  

3. “FEDOS” shpk, me NIPT – K01514009I 

me vlere 2 900 000 (dy milion e nenteqind mije) leke pa Tvsh . 

4. “GENIUS”  Shpk, me NIPT –K63121801C       

Me vlere 3 460 000 (shtateqind e tridhjete mije e treqind) leke pa Tvsh. 

* * * 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:     

 

1.Operatori ekonomik  “Albaphoto” eshte skualifikuar per arsyet e 
meposhtme, nga verifikimi i gjithe dokumentacionit te kerkuar ne DST, u 

konstatua qe nuk  ishte i plote.  

Operatori ekonomik Albaphoto shpk ka paraqitur vetem formularin e ofertes 
dhe nuk ka vene ne dispozicion te Autoritetit Kontraktor asnje dokument qe 



verteton plotesimin e kritereve te pergjithshme, kritereve te vecanta, 
kapacitetin ligjor dhe ekonomiko-financiar  dhe kapacitetet teknike.  

2.Oparatori ekonomik “Biometric Albania” shpk eshte skualifikuar, nga 
verifikimi i gjithe dokumentacionit te kerkuar ne DST, u konstatua qe nuk  
ishte i plote. 

Operatori ekonomik Biometric Albania shpk ka paraqitur vetem Ekstraktin e 
Rregjistrimit Tregetar dhe nuk ka vene ne dispozicion te Autoritetit Kontraktor 
asnje dokument qe verteton plotesimin e kritereve te pergjithshme, kritereve 

te vecanta, kapacitetin ligjor dhe ekonomiko-financiar  dhe kapacitetet 
teknike.  

 

3.Oparatori ekonomik “Fedos” shpk eshte skualifikuar, pasi nga verifikimi 
i gjithe dokumentacionit te kerkuar ne DST, u konstatua qe nuk  ishte i sakte 
dhe  i plote. 

Konkretisht:  

a) Operatori ekonomik ka paraqitur autorizimin per tregetim te pajisjeve 

mjekesore te leshuara nga Ministria e Shendetesise e cila ka 
vlevshmerine deri me 31.12.2016, pra eshte jeshte afatit te 
vlevshmerise.  

b) Gjithashtu, nga specifikimet teknike te kerkuara nga Autoriteti 
Kontraktor metoda e pajisjes mjekesore te kerkuar nuk eshte sipas 
kerkesave tona, perkatesisht metoda e ketij aparati qe paraqet operatori 

ekoinomik eshte ELISA.  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Genius shpk  me NIPT 
K63121801C Adresa Rr.“Jurgen Trade” Lagjia nr.3, Laboratori perball ish Spitalit, 
Tirane (Shqiperi) se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3 460 000 
(shtateqind e tridhjete mije e treqind) leke pa Tvsh është identifikuar si oferta e 
suksesshme.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, 
kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar siç 
parashikohet në nenin 58 tëLigjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 
ndryshuar. 

 

Njoftimii Klasifikimit është bërë në datë  16/01/2017. 

 

Ankesa: Ka patur. 

(nese ka) ka mare pergjigje me date. 24/01/2017  

 

 
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

YLLI    KERCANI 
 

 


